THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 443-TTg
	Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI ĐIỀU 13 QUY CHẾ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA THANH TRA BẢO VỆ NGUỒN LỢI THUỶ SẢN BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 415-TTG NGÀY 10-8-1994 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ và phát triển nguồn lợi thuỷ sản ngày 25 tháng 4 năm 1989;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản, Tổng Thanh tra Nhà nước và ý kiến của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban tổ chức - Cán bộ Chính phủ;
Để kịp thời triển khai các hoạt động của Tổ chức Thanh tra chuyên ngành về bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi Điều 13 Quy chế Tổ chức và hoạt động của Thanh tra Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản ban hành kèm theo Quyết định số 415-TTg ngày 10-8-1994 của Thủ tướng Chính phủ như sau:
(Điều 13. - Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản bổ nhiệm, miễn nhiệm, quản lý, cấp thẻ và biển hiệu đối với Thanh tra viên Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản.)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.
Điều 3. Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản, Bộ trưởng các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng các cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Trần Đức Lương
(Đã Ký)